
č. Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce
Pokračuje 

z min. 
období

Indikátor splnění - cíl Vyhodnocení Splněno

1 Participace k aktualizaci SPUR 
MČ Praha 10 2020 - 2030

Sběr podnětů k aktualizaci SPUR od široké veřejnosti 
- online anketa zaměřená na spokojenost občanů; 
hloubkové rozhovory s aktéry; setkání s občany na 
radnici.

tajemnice ÚMČ, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, gesční radní, 
gesční odbory

veřejnost, HMP, další 
organizace dle zapojení do 
pracovních skupin

NE 1 000 respondentů online ankety/ provedeno 
15 hloubkových rozhovorů/ realizace setkání s 
veřejností

Realizováno online anketní šetření: účast 2200 občanů; 
Bylo provedeno 9 hloubkových rozhovorů; 
Uskutečnili se dvě veřejné setkání: 27.3.2024 s účastí cca 150 občanů a 
21.10.2024 s účastí cca 120 občanů;
Jednání tematických pracovních skupin k aktualizaci SPUR se zúčastnilo: 17 
občanů, 35 externích odborníků, 36 úředníků, 28 zastupitelů

ANO

2 Participace k rekonstrukcím 
dětských hřišť a sportovišť

Projekt dětské hřiště Dětská (participace), ověřovací 
anketa k dalším realizacím hřišť (zejm. Čechovo 
náměstí, park Ruth Bondyové)

gesční radní, gesční 
odbory

oddělení tiskové, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, lokální aktéři

ANO Participovány všechny zásadní rekonstrukce 
dětských hřišť a sportovišť, v ostatních 
případech dojde minimálně ke konzultaci 
formou konzultace s lokálními aktéry

Realizována participace k sportovní ploše Dětská (Strašnice): setkání s občany 10. 
4. v místě - na 200 účastníků, návazná ověřovací online anketa s 231 
respondenty;
Realizováno komplexní dotazování k provozu AVČ Gutovka (v souvislosti s 
přípravou koncepce rozvoje tohoto areálu): 3 kvalitativní šetření v místě, online 
anketa (přes 330 respondentů);
Uskutečněna 1 místní konzultace u stakeholderů při doplnění herních prvků na 
DH Dvouletky.
Další dosud řešená hřiště byla revitalizována metodou repasování prvků, takže 
participace nebyla součástí příprav projektů.
V roce 2024 došlo k dokončení revitalizací a otevření DH Sobotecká a DH 
Slovenská u kterých probíhala participace s veřejností v předchozích letech.

ANO

3 Spolupráce s mládeží Spolupráce MČ P10 na návrzích z 1. Fóra mladých 
2023 / Prohlubování spolupráce se Sněmem žáků 
Desítky / Zapojení v programu MŠMT "Mládež kraji" 

gesční radní, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, gesční odbory

NSZM, oddělení tiskové, 
další odbory ÚMČ, lokální 
aktéři

ANO Realizace alespoň jednoho projektu z Fóra 
mladých / Podpora a realizace alespoň 3 
projektů v programu "Mládež kraji"

MČ Praha 10 v roce 2024 i nadále podporuje iniciativu Sněm žáků - dokončila se 
anketa, která navázala na 1. Fórum mladých. Celkem se do ankety zapojilo 963 
žáků, bylo identifikováno 12 projektů k dalšímu řešení.
MČ Praha 10 se zapojila do projektu Mládež kraji. Celkem podpořeny 4 úspěšně 
realizované projekty na MČ Praha 10 z celkovou alokací 111 500 Kč.
I nadále je realizován participativní rozpočet "Moje stopa ve škole", celkově se 
zapojilo 12 ZŠ a podpořeno bylo 12 projektů za celkovou částku 420 000 Kč. 

ANO

4 Osvětové kampaně Kampaně na téma zkvalitňování veřejných služeb, 
ochrany životního prostředí a podpory zdraví (např. 
Den Země, Týden udržitelného rozvoje, Den zdraví 
aj.)

gesční radní, gesční 
odbory

oddělení tiskové, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, další odbory 
ÚMČ, lokální aktéři

ANO Realizovány alespoň tři osvětové kampaně 
nebo významné osvětové akce

Celoročně - Desítka bez odpadů (životní prostředí, recyklace a předcházení 
vzniku odpadů, čistota ve městě, udržitelnost)
20. 4. Den Země v Malešicích, 20. ročník (životní prostředí, ekologie, 
udržitelnost; pořádá místní ČSOP, záštita MŽP ČR)
16.-17. 5. Dny zdraví Prahy 10 (zdraví, prevence, zdravotnická zařízení)
18. 5. X RUN (prevence onkologických onemocnění, sport, pohyb)
31. 8. SportXperience (sport, pohyb, volný čas, zdravá výživa)
19. 9. - 6. 10. Evropský týden udržitelného rozvoje, 2. ročník (udržitelnost, životní 
prostředí, kvalita života)

ANO

5 Setkávání MČ s aktéry dle 
daných sektorů (kultura, sport, 
ŽP)

Realizace pravidelných tradičních i nových 
samosprávou organizovaných setkání s 
organizacemi a lokálními aktéry dle sektorů 
zájmových činností (pravidelně probíhá v oblasti 
kultury a životním prostředí)

gesční radní, gesční 
odbory

oddělení tiskové, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, další odbory 
ÚMČ, lokální aktéři

ANO Realizovány alespoň tři setkání v rámci 
zájmových oblastí, které spadají do 
samosprávné působnosti odborů ÚMČ

Realizováno 5 setkání:
Setkání aktérů z Prahy 10 z oblasti životního prostředí
Kulturní fórum Prahy 10
Setkání podnikatelů Prahy 10
Fórum sportovních aktérů
Setkání k participativnímu rozpočtu - koordinátoři

ANO

6 Podpora kulturní a lokální 
identity MČ

Realizace a podpora akcí a aktivit pro posílení 
kulturního a lokálního dění ve čtvrtích Prahy 10, 
posílení sounáležitosti čtvrtí v rámci Prahy 10

gesční radní, odbor kultury 
a projektů

oddělení tiskové, další 
odbory ÚMČ, lokální aktéři

ANO Realizovány alespoň dvě nové významné 
kulturně-společenské akce/aktivity / Realizace 
alespoň dvou akcí/aktivit ve dvou okrajových 
oblastech MČ

Letní scéna Prahy 10: nově realizovaná na 4 místech: Malešický park, Park 
Malinová-Chrpová, Sídliště Skalka a Heroldovy sady - celkem cca 7 000 
účastníků na 91 akcích;
Po Desítce s průvodcem (chodím, běžím, na kole);
Rok Františka Pláničky (30 akcí)

ANO

1. PARTICIPACE A PODNĚTY VEŘEJNOSTI



č. Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce
Pokračuje 

z min. 
období

Indikátor splnění - cíl Průběžné vyhodnocení Splněno

7 Katalog adaptačních opatření 
ke zmírňování klimatické 
změny

Vytvoření katalogu adaptačních opatření pro území 
Prahy 10

gesční radní, odbor 
životního prostředí

akademický sektor, další 
odbory ÚMČ

ANO Navázání dlouhodobé spolupráce s vybranou 
oborovou univerzitou/fakultou / Získání 
dotační podpory na adaptační opatření na 
změnu klimatu

OŽP má vytipovány dotační příležitosti pro realizaci pasportu a generelu veřejné 
zeleně ve správě MČ Praha 10. Žádost se v roce 2024 nepodařilo stihnout podat, 
další výzva má uzávěrku 30. 4. 2025. Během podzimu proběhlo prověření možné 
spolupráce s ČZU v Praze. Jako podklad bude sloužit aktualizovaný text SPUR v 
kapitolách ŽP a udržitelnosti. Výstupem bude memorandum o odborné 
spolupráci a na něj navazující katalog příležitostí a projektů pro realizaci 
adaptačních opatření na klimatickou změnu. 

NE

8 Obědy pro seniory ve školách Nabídka cenově dostupných obědů pro inflací 
ohrožené seniory z Prahy 10

gesční radní, odbor 
školství

Školní jídelna Praha 10, 
oddělení tiskové

ANO Pokračování projektu z roku 2023 Projekt úspěšně pokračuje; ve spolupráci se žáky ZŠ Nad Vodovodem byl 
identifikován problém nevyzvednutých zaplacených obědů v ZŠ, který by mohl 
být řešen ve spolupráci se ŠJ Praha 10 p.o. v rámci projektu OPŽP v kategorii 
předcházení vzniku odpadů. V listopadu a prosinci 2024 proběhla pracovní 
jednání, nositelem projektu bude příspěvková organizace.

ANO

9 Mikrodepo Zahradní Město Zprovoznění cyklodepa ke snížení prostorové 
náročnosti doručování zásilek v dodávkách

gesční radní, odbor 
dopravy

PowerHUB, z.ú.; TSK hl. m. 
Prahy

ANO Příprava záměru / Realizace záměru V roce 2024 byl úspěšně dokončen pilotní provoz a testování aplikace pro rozvoz 
zásilek, kde proběhlo i testování reversního doručování (sběru zásilek při návratu 
kurýra do depa).
Současně byla přes TSK odsouhlasena podnájemní smlouva na umístění 
výdejního boxu, který bude realizován v lednu 2025 a cílem je ukázat, jak má 
vypadat optimální umístění těchto boxů tak, aby nevznikaly živelně a bez 
koordinace s městem, ale naopak na místech k tomu vhodných.

NE

10 Komunitní energetika Seminář pro SVJ a další zprostředkování relevantních 
informací veřejnosti

gesční radní, odbor 
životního prostředí

oddělení tiskové, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, lokální aktéři

ANO Realizace semináře pro SVJ/Vydání série 
informačních zpráv na téma komunitní 
energetiky a šetrných úspor energie

Realizovány 2 semináře s účastí občanů / zástupců BD a SVJ na témata: II. - 
legislativa (ve spolupráci s ERÚ) a III. - dotační příležitosti pro veřejnost (ve 
spolupráci se SFŽP); veřejnosti zprostředkovány kontakty na bezplatné 
poradenství EKIS. V rámci získané dotace SFŽP k založení Energetického 
společenství bude dále prohlubována spolupráce s dalšími sektory (soukromý, 
neziskový, veřejné instituce).

ANO

11 Komunální energetika Snížení energetické náročnosti budov MŠ a ZŠ / FVE 
na budovách MŠ a ZŠ / Prohloubení koncepčního 
přístupu MČ k tématu energetiky

gesční radní, gesční 
odbory ÚMČ

další odbory ÚMČ ANO Snížení spotřeby energií v budovách 
s probíhajícím energetickým managementem/ 
Dokončen alespoň jeden nový projekt 
umožňující budoucí instalaci FVE / Příprava 
energetické koncepce MČ Praha 10

MČ Praha 10 postupně předává náplň energetického managementu na městskou 
společnost PRAHA 10 Majetková, a.s. 
MČ uspěla v dotační výzvě "Založení energetického společenství pro MČ Praha 
10" (administrátor společnost Leon Taurus);
Probíhá implementace a certifikace EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10, 
hlavním předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování procesu 
přípravy na certifikaci ISO 50001 (společnost Porssena Energy);
Došlo k provedení centrálního nákupu energií pro MČ a jí zřízené organizace pro 
rok 2025 společností PRAHA 10 – Majetková, a.s. Rada MČ Praha 10; Finišuje 
projekt „Snížení energetické náročnosti ZŠ Nad Vodovodem, Praha 10“; 28.11. 
2024 byl schválen návrh energetické politiky městské části Praha 10 a schválení 
týmu managementu hospodaření s energií.

ANO

12 SOCPOM - Sociální poradenské 
centrum

Jednotné místo pro občany Prahy 10 na získání 
informací a kontaktů v sociální oblasti, poradenství 
klientům

gesční radní, odbor 
sociální

oddělení tiskové, další 
odbory ÚMČ

ANO Oficiální otevření SOCPOM Otevření SOCPOM 24. ledna 2024, podle aktuálních statistik bylo zatím 
obslouženo cca 220 klientů.

ANO

13 Prvky cirkulární ekonomiky a 
odpovědné nakládání s odpady 
v prostorách nové radnice v 
budově Vinohradská a při 
dalších činnostech ÚMČ P10

Analýza současného stavu v oblasti udržitelnosti v 
nové budově radnice, týkající se kancelářských 
prostor, provozu, zaměstnanců, pořádaných eventů. 
Výstupem budou konkrétní řešení podporující posun 
v udržitelnosti a cirkulární ekonomice.

gesční radní, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, gesční odbory

partneři z neziskového / 
komerčního sektoru

NE Zásady pro podporu cirkulární ekonomiky a 
předcházení vzniku odpadů v podmínkách MČ 
Praha 10

Provedena analýza udržitelnosti se zaměřením na provoz budovy ÚMČ Praha 10 
od společností CIRA Advisory, zároveň byl vytvořen manuál udržitelného 
nakupování pro ÚMČ Praha 10. 30. 9. proběhl závěrečný workshop pro 
zaměstnance úřadu, kteří zadávají objednávky kancelářského a jiného materiálu. 
V přípravě je větší centralizace nákupů skrz interní nařízení.
Proběhly dva SWAPy pro zaměstnance ÚMČ Praha 10 - 17.-18. 4. a 2.-3. 10. 
2024.

ANO

14 Architektonické soutěže jako 
cesta k udržitelnému 
stavitelství

Realizace architektonické soutěže na vrch 
Malešického parku a novou tělocvičnu na Sídlišti 
Solidarita

gesční radní, Kancelář 
hlavního architekta

administrátoři a sekretáři 
soutěží, další dotčené 
odbory ÚMČ

NE Vyhlášení vítězného návrhu alespoň jedné 
soutěže

Realizována soutěž dle pravidel ČKA na zahradní restauraci s vyhlídkovou věží v 
Malešicích (21 soutěžních návrhů), 24. 10. proběhne vernisáž výstavy a diskuze s 
vítězným týmem architektů. 

ANO

2. UDRŽITELNOST A CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA



č. Opatření Realizace Odpovědnost Spolupráce
Pokračuje 

z min. 
období

Indikátor splnění - cíl  Průběžné vyhodnocení Splněno

15 Aktualizace SPUR MČ Praha 10 
2020 - 2030

Aktualizace SPUR zahrnuje především evaluaci 
současného strategického plánu a strategického 
řízení, reflexi organizačních změn a také reakce na 
nové výzvy, se kterými se MČ potýká.

tajemnice ÚMČ, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace, gesční radní, 
gesční odbory

veřejnost, HMP, další 
organizace dle zapojení do 
pracovních skupin

NE Schválení aktualizované verze SPUR pro 
období 2025 - 2030

leden-březen - vyhodnocování SPUR, příprava analytických podkladů, participace 
veřejnosti (online dotazník, hloubkové rozhovory, Kafe na úřadě), revize SWOT;
duben-květen - aktualizace metodiky, zasedání expertních pracovních skupin; 
revize SPUR na základě výstupů z první fáze;
červen-září - schůzky s politiky a odbory, zapracování připomínek, nastavení 
indikátorů a opatření, příprava finální verze aktualizace říjen-listopad - 
projednání ve výborech ZMČ a v RMČ prosinec - schválení v ZMČ aktualizace 
„Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro°období 2020 - 2030“ 
ve Strategické a Implementační části pro období 2025 - 2030

ANO

16 Generel veřejných prostranství Příprava, projednání a zpracování zbývajících dílčích 
generelů veřejných prostranství (dGVP)

gesční radní, Kancelář 
hlavního architekta

zpracovatel dGVP, oddělení 
tiskové, další odbory ÚMČ

ANO Představen alespoň jeden nový dGVP 
(poslední dGVP Staré Vršovice), zahájeny 
práce na aktualizaci GVP (původního 
dokumentu)

Na podzim roku 2024 byla navázána komunikace se zpracovatelem generelu 
společností UNIT architekti, s.r.o. Dle předběžného harmonogramu je na jaře 
roku 2025 v plánu zahájit práce na analytické části generelu, jejíž součástí bude 
setkání s veřejností. Návrhová část generelu by měla být dokončena v 1. 
polovině roku 2025.

NE

17 Průběžná příprava na audity 
udržitelného rozvoje MA21

Vytvoření plánu pro zvýšení pozitivního hodnocení 
oblastí UR

gesční radní, oddělení 
strategického rozvoje a 
participace

gesční odbory ÚMČ ANO Zlepšení u 6 zbývajících z 23 otázek, které byly 
hodnoceny experty na UR známkou -1 nebo -2 
(u 9 z 23 otázek jsme vykázali zlepšení již v 
roce 2023)

Vzhledem k probíhající aktualizaci metodiky auditů MA21 na MŽP již není 
relevantní.

-

18 Koncepce sportu MČ Praha 10 Vznik nové koncepce sportu MČ Praha 10 (Náhrada 
za přežitou koncepci z roku 2017

gesční radní, odbor kultury 
a projektů

oddělení tiskové, další 
odbory ÚMČ

NE Vznik koncepce a její odsouhlasení v ZMČ Nová Koncepce sportu se zatím nepřipravuje NE

19 Nový web MČ Praha10 Vznik nových webových stránek ÚMČ Praha 10 gesční radní, oddělení 
tiskové

pověřený člen ZMČ NE Připravena beta verze webu / návrh webu v 
roce 2024

Byly stanoveny požadavky na nový web a aktuálně probíhá příprava zadávací 
dokumentace k výběrovému řízení na tvorbu webu. Předpoklad dokončení je 
nyní v druhé polovině roku 2025.

NE

3. STRATEGIE A KONCEPCE


